Estado de Sergipe
PODER LEGISLATIVO DE MOITA BONITA

INDICACAON® {8, de 11 de Marco de 2021.
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Sr. Presidente, i

apresento a Vossa Exceléncia, nos termos do art. 100 do Regimento Interno, a presente
Indicago, solicitando ao secretario Michael Douglas (obras € servicos urbanos), a
colocagdo de placas de identificagdo com a nomenclatura das ruas, avenidas, conjuntos,
pragas e demais logradouros publicos da sede do municipio.

Sala das Sessdes da Camara de Vereadores
Moita Bonita — SE / Em: 11 de Margo de 2021

1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1
)
1
I
1
i
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1

o s> G~

ELIAS SANTOS BARRETO
Autor




Estado de Sergipe
PODER LEGISLATIVO DE MOITA BONITA

Justificativa

Tendo em vista a reforma de muitas residéncias,
onde as placas foram colocadas, as mesmas foram retiradas pelos moradores,
principalmente no centro da cidade.

Tendo em vista, o crescimento do espago urbano, com novas vias, faz-se necessario a
colocagdo de tais objetos de identificagdo, que nfo sejam anexos as residéncias e deem
maior visibilidade para os moradores e visitantes, facilitando assim o deslocamento de
ambos.

Assim, pede o parlamentar que subscreve, a devida apresentacio da Indicagdo em
plenario, para apreciagdo dos colegas e encaminhamento 4 secretaria responsavel.

i v

ELIAS SANTOS BARRETO
Autor



